R E Q U E R I M E N T O  Nº. 337

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o jovem Matheus Salto Martini, nadador da Associação Atlética Botucatuense, está se destacando em várias competições nacionais e internacionais;

CONSIDERANDO que a jovem promessa da natação brasileira enche de orgulho cada botucatuense que vê sua brilhante performance nas mais variadas provas e piscinas do mundo;

CONSIDERANDO que é com esse exemplo de disciplina e força de vontade que nossos jovens podem se espelhar para serem vitoriosos também,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Jovem Nadador MATHEUS SALTO MARTINI, pelas conquistas conseguidas em todas as competições que participou, nacionais e internacionais, sempre levando o nome de Botucatu para lugar de destaque.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT